
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального  округа 

ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16.05.2023 №08/04 

 

О согласовании направления  средств 

стимулирования управы района 

Преображенское города Москвы на 

проведение мероприятий в  районе 

Преображенское в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и обращением управы района Преображенское города Москвы от 

11.05.2023 года №411 исх.  Совет депутатов муниципального округа 

Преображенское решил: 

1. Согласовать  направление средств стимулирования управы района 

Преображенское города Москвы  на проведение мероприятия по безопасности 

дорожного движения в районе Преображенское Восточного административного 

округа города Москвы  в 2023 году (приложение). 

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Преображенское. 

 3. Решение Совета депутатов муниципального округа Преображенское от 

16.03.2023г. №05/02  «О согласовании  направления средств стимулирования 

управы района Преображенское города Москвы  на проведение мероприятий в 

районе Преображенское   в 2023 году» считать утратившим силу. 

4. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города 

Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Преображенское Виноградову Н.В. 

 

Глава муниципального округа  

Преображенское        Н.В.Виноградова



Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Преображенское 

от 16.05.2023г.  № 08/04  

 

 

Мероприятия по безопасности дорожного движения в 

 районе Преображенское Восточного административного округа 

 города Москвы в 2023 году 

 

№ п/п по 

району 
Район Адрес Вид мероприятия 

ПСД 

(требуется/ не 

требуется) 

Стоимость 

ПСД 

(руб.) 

Стоимость СМР 

(руб.) 

1 Преображенское 
2-я Пугачевская ул., д. 8, 

корп. 3 - д. 10, корп. 2 

Реорганизация парковочного 

пространства 
не требуется 0,00 654 000,00 

2 Преображенское 
Проезд от 2-й Пугачевской 

ул. до ул. Ибрагимова 

Установка дорожных знаков и 

нанесение дорожной разметки 
требуется 186 420,00 212 000,00 

3 Преображенское 
Б. Черкизовская ул., д. 6, 

корп. 6 

Обустройство нерегулируемого 

пешеходного перехода 
требуется 332 547,40 624 600,00 

4 Преображенское 
Б. Черкизовская ул., д. 6, 

корп. 6 

Установка знаков 

3.27"Остановка запрещена" с 

табличками 8.24 "Работает 

эвакуатор" 

не требуется 0,00 196 150,00 

5 Преображенское 
Преображенский вал, д. 

17, стр. 1 

обустройство парковочного 

пространства за счет  тротуара 
требуется 288 000,00 925 500,00 

6 Преображенское Халтуринская ул., д. 17 
обустройство нерегулируемого 

пешеходного перехода 
требуется 365 613,30 615 234,00 

7 Преображенское Потешная ул., д. 3 
обустройство нерегулируемого 

пешеходного перехода 
требуется 365 613,30 344 593,03 



8 Преображенское 
Богородский вал, 2 

(Потешная, 3) 

обустройство участка тротуара, 

организация парковочного 

пространства 

не требуется 0,00 1 821 892,70 

9 Преображенское Шитова набережная. 72 

Обустройтво нерегулируемого 

пешеходного перехода, 

установка знаков 4.1.2 

"Движение направо", установка 

бортового камня у МГЮА 

требуется 342 600,00 584 246,37 

10 Преображенское 9-я Рота д. 17 

Обустройство пешеходного 

тротуара и пешеходного 

перехода на Ковылинском  

переулке вдоль д.д. 17,18 по ул. 

9-я Рота 

требуется 415 324,50 690 683,93 

11 Преображенское 
Б. Черкизовская ул., д. 6, 

корп.7 

Обустройтво нерегулируемого 

пешеходного перехода, 

установка знаков, обустройство 

пешеходной зоны и тротуара у 

д. 6 к 5 по Б. Черкизовской ул. 

требуется 468 780,00 886 320,00 

12 Преображенское Богородский вал 3 

Обустройство пешеходного 

тротуара, устройство газона по 

адресу: Богородский вал 3 

(нечетная сторона) 

не требуется 0,00 1 322 365,90 

13 Преображенское 
Пересечение ул. 

Просторная и Зельева пер. 

Установка дорожных 

пешеходных ограждений 
не требуется 0,00 693 186,60 

  2 764 898,50 9 570 772,53 

  12 335 671,03 

 

 

 
 


